[bookmark: _GoBack]

[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023 № 111

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

27.01.2023 № 111

Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Ахматовского сельского поселения Алатырского района от 22.01.2019 № 12 «Об утверждении муниципальной программы Ахматовского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ахматовского сельского поселения Алатырского района от 22.01.2019 № 12 «Об утверждении муниципальной программы Ахматовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
муниципального округа	                                                                                Н.И. Шпилевая

Приложение
к постановлению администрации
Алатырского муниципального округа
                    от 27.01.2023 № 111

Изменения,
вносимые в муниципальную программу Ахматовского сельского поселения «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением администрации Ахматовского сельского поселения от 22.01.2019 № 12

1.В паспорте Муниципальной программыАхматовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 12242254,54 рублей,
в том числе:
2019 год –881180,00 рублей;
2020 год –707304,00  рублей;
2021 год – 736348,00  рублей;
2022 год – 1210838,57   рублей;
2023 год – 950469,00  рублей;
2024 год –1030869,00  рублей;
2025 год – 611386,00  рублей;
2026-2030 годы – 3056930,00 рублей
2031-2035 годы – 3056930,00 рублей
из них средства:
федерального бюджета: 0,00 рублей,
в том числе:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
2026-2030 годы – 0,00 рублей
2031-2035 годы – 0,00 рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики -8187352,00 рублей, в том числе:
2019 год –635280,00 рублей;
2020 год – 425205,00  рублей;
2021 год – 422814,00  рублей;
2022 год – 634969,00  рублей;
2023 год – 634969,00   рублей;
2024 год – 634969,00  рублей;
2025 год – 436286,00  рублей;
2026-2030 годы – 2181430,00 рублей
2031-2035 годы – 2181430,00 рублей
бюджета Ахматовского сельского поселения – 4054902,54 рублей, в том числе:
2019 год – 245900,00 рублей;
2020 год – 282099,00  рублей;
2021 год –313534,00 рублей;
2022 год – 543258,17 рублей;
2023 год – 315500,00  рублей;
2024 год – 395900,00  рублей;
2025 год – 175100,00  рублей;
2026-2030 годы – 875500,00 рублей
2031-2035 годы – 875500,00 рублей
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Ахматовского сельского поселения Алатырскогорайона Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Абзацы с первого по сороковойв разделе 3«Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» позицию «Общий объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1210838,57рублей, в том числе средства:
федерального бюджета – 0 рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 3824492,00  рублей;
бюджета Ахматовского сельского поселения –2271291,17рублей;
внебюджетных источников – 0 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 2019–2025 годах)  – 6095783,17 рублей;
в том числе:
2019 год –881180,00 рублей;
2020 год –707304,00  рублей;
2021 год –736348,00  рублей;
2022 год –1210838,57 рублей;
2023 год –950469,00  рублей;
2024 год –1030869,00  рублей;
2025 год – 611386,00  рублей;
из них средства:
федерального бюджета: 0,00 рублей,
в том числе:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00  рублей;
2021 год – 0,00  рублей;
2022 год – 0,00  рублей;
2023 год – 0,00  рублей;
2024 год – 0,00  рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики –3824492,00 рублей, в том числе:
2019 год –635280,00 рублей;
2020 год – 425205,00  рублей;
2021 год – 422814,00  рублей;
2022 год – 634969,00  рублей;
2023 год – 634969,00   рублей;
2024 год – 634969,00  рублей;
2025 год – 436286,00 рублей;
бюджета Ахматовского сельского поселения – 2271291,17 рублей, в том числе:
2019 год – 245900,00 рублей;
2020 год – 282099,00 рублей;
2021 год – 313534,00 рублей;
2022 год –543258,17рублей;
2023 год – 315500,00 рублей;
2024 год – 395900,00 рублей;
2025 год – 175100,00 рублей;
3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
Ахматовского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Ахматовского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Ахматовского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы»
	993
	0409
	Ч200000000

	всего
	881,1
	707,3
	736,3
	1210,8
	950,4
	1030,8
	611,3
	3056,9
	3056,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	635,2
	251,4
	250,4
	464,2
	465,0
	465,0
	436,2
	2181,4
	2181,4

	173,8
	172,4
	203,3
	169,9
	169,9

	бюджет Ахматовского сельского поселения
	212,5
	259,7
	197,3
	543,2
	282,0
	362,4
	126,6
	633,1
	633,1

	33,4
	13,2
	13,1

	24,5
	24,5
	48,4
	242,4
	242,4

	9,1
	9,1

	9,0
	9,0

	94,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Автомобильные дороги»
	993
	0409
	Ч210000000

	всего
	881,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	611,3
	611,3
	3056,9
	3056,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	635,2

	0,0
	0,0
	0,0
	436,2
	436,2
	2181,4
	2181,4

	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ахматовского сельского поселения
	212,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	126,6
	633,1
	633,1

	33,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	126,6
	48,4
	242,4
	242,4

	0,0
	0,0
	0,0

	48,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня
	993
	0409
	Ч210300000

	всего
	881,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	611,3
	611,3
	3056,9
	3056,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	635,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	436,2
	436,2
	2181,4
	2181,4

	0,0
	0,0

	бюджет Ахматовского сельского поселения
	212,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	126,6
	633,1
	633,1

	33,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	126,6
	48,4
	242,4
	242,4

	0,0

	48,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

		Подпрограмма
	Безопасные и качественные автомобильные дороги

	Ч210000000

	всего
	0,0
	707,3
	736,3
	1210,8
	950,4
	1030,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
 Чувашской Республики
	0,0
	251,4
	250,4
	464,2
	465,0
	465,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	173,8
	172,4
	203,3
	169,9
	169,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ахматовского сельского поселения
	0,0
	259,7
	197,3

	282,0
	362,4

	0,0
	13,2
	13,1
	543,2
	24,5
	24,5
	0,0
	0,0
	0,0

	9,1
	9,1

	9,0
	9,0

	0,0

	94,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня

	Ч210300000

	всего
	0,0
	707,3
	736,3
	1210,8
	950,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	251,4
	250,4
	464,2
	465,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	173,8
	172,4
	203,3
	169,9

	бюджет о сельского поселения
	0,0
	259,7
	197,3

	282,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	13,2
	13,1
	543,2
	24,5

	0,0
	9,1
	9,1

	9,0

	0,0

	94,0

»;

4. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (далее подпрограмма) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4635828,57 рублей,
в том числе:
2020 год –707304,00 рублей;
2021 год – 736348,00 рублей;
2022 год –1178227,17рублей;
2023 год – 950469,00 рублей;
2024 год –1030869,00 рублей;
2025 год – 0,0  рублей;
2026-2030 годы – 0,0 рублей
2031-2035 годы – 0,00 рублей
из них средства:
федерального бюджета: 0,00 рублей,
в том числе:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
2026-2030 годы – 0,00 рублей
2031-2035 годы – 0,00 рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики –2785537,40 рублей,
в том числе:
2020 год – 425205,00 рублей;
2021 год – 422814,00 рублей;
2022 год – 667580,40рублей;
2023 год – 634969,00 рублей;
2024 год – 634969,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
2026-2030 годы –0,00 рублей
2031-2035 годы –0,00 рублей
бюджета Ахматовского сельского поселения – 1850291,17 рублей,
в том числе:
2020 год – 282099,00 рублей;
2021 год – 313534,00 рублей;
2022 год – 543258,17 рублей;
2023 год – 315500,00 рублей;
2024 год – 395900,00 рублей;
2025 год –0,00  рублей;
2026-2030 годы –0,00 рублей
2031-2035 годы –0,00 рублей
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Ахматовского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

5. Раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы).
Общий объем финансирования подпрограммы в 2020–2035 годах составит – 4635828,57 рублей, в том числе средства:
федерального бюджета – 0 рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики –2785537,40рублей;
бюджета Ахматовского сельского поселения –1850291,17рублей;
внебюджетных источников – 0 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 2020–2025 годах) составит 4635828,57 рублей, в том числе:
2020 год –707304,00 рублей;
2021 год – 736348,00 рублей;
2022 год – 1210838,57рублей;
2023 год – 950469,00 рублей;
2024 год –1030869,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
из них средства:
федерального бюджета: 0,00 рублей,
в том числе:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики -2785537,00 рублей, в том числе:
2020 год – 425205,00 рублей;
2021 год – 422814,00 рублей;
2022 год – 667580,00 рублей;
2023 год – 634969,00 рублей;
2024 год – 634969,00 рублей;
2025 год – 0,00  рублей;
бюджета Ахматовского сельского поселения – 1850291,17 рублей, в том числе:
2020 год – 282099,00 рублей;
2021 год – 313534,00 рублей;
2022 год – 543258,17 рублей;
2023 год – 315500,00 рублей;
2024 год – 395900,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
На 2 этапе (в 2026–2030 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей, из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей;
бюджета Ахматовского сельского поселения  – 0,00 рублей;
внебюджетных источников – 0 рублей (0 процента).
На 3 этапе (в 2031–2035 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей, из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей;
бюджета Ахматовского сельского поселения  – 0,00 рублей;
внебюджетных источников – 0 рублей (0 процента).
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.».
        6. Приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:

«Приложение
к подпрограмме
 «Безопасные и качественные
автомобильные дороги»
муниципальной программы
Ахматовского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»

Ресурсное обеспечение
подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги муниципальной программы Ахматовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 год
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограм-
ма
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги »
	993
	0409
	Ц210000000
	х
	Всего
	707,3
	736,3
	1210,8
	950,4
	1030,9
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	425,2
	250,4
	464,2
	465,0
	465,0

	172,4
	203,3
	169,9
	169,9

	бюджеты сельских поселений
	282,1
	197,3

	282,0
	362,5

	13,1
	543,2
	24,5
	24,5

	9,1

	9,0
	9,0

	94,0

	внебюджетные источники
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: формирование развитой сети автомобильных дорог и обеспечение доступности для населения безопасных и качественных транспортных услуг

	9,1

	Основное мероприя
тие
1

	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня

	993
	0409
	Ч210300000
	х
	Всего
	707,3
	736,3
	1210,8
	950,4
	1030,9
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	425,2
	250,4
	464,2
	465,0
	465,0

	172,4
	203,3
	169,9
	169,9

	бюджеты сельских поселений
	282,1
	197,3

	282,0
	362,5

	13,1
	543,2
	24,5
	24,5

	9,1

	9,0
	9,0

	94,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Ахматовского сельского поселения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности, процентов
	68
	75
	76
	86
	89
	92
	95
	95

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту или ремонту, км

	0,6
	0,8
	0,6
	1,2
	0,4
	0,4
	5
	5

	Мероприятие 1.1
	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

	Всего
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х

	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0409
	Ч2103S4190
	240
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0409
	Ч210374190
	240

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0409
	Ч2103S4190
	240

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	х
	х

	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Всего
	264,6
	357,5
	488,7
	489,5
	489,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	993
	0409
	Ч2103S4191
	240
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	251,4
	250,4
	464,2
	465,0
	465,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0409
	Ч2103S4191
	240
	бюджет сельского поселения
	13,2
	13,1
	24,4
	24,5
	24,5
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0409
	Ч210374191
	240

	94,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Всего
	442,6
	378,8
	722,1
	460,9
	541,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0409
	Ч2103S4192
	240
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	173,8
	172,4
	178,8
	169,9
	169,9
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0409
	Ч210374192
	240
	бюджет сельского поселения
	259,7
	197,3
	543,3
	282,0
	362,5
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0409
	Ч2103S4192
	240

	9,1
	9,1

	9,0
	9,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
image1.png